[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 14 января 2022 г.
	№ 5 - па
	   п. Эгвекинот

Об определении уполномоченного органа городского округа Эгвекинот
по взаимодействию с Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа по вопросам предоставления и использования субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований
Чукотского автономного округа
В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа          от 24 апреля 2019 г. № 229 «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить Управление социальной политики городского округа Эгвекинот уполномоченным органом городского округа Эгвекинот по взаимодействию с Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа по вопросам предоставления и использования субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на:

1.1 государственную поддержку отрасли культуры;

1.2 обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;

1.3 иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек;

1.4 техническое оснащение муниципальных музеев;

1.5 организацию и проведение юбилейных и праздничных мероприятий по сохранению и развитию культурного наследия народов Чукотского автономного округа;

1.6 выполнение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры и спорта;

1.7 субсидии на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Глава Администрации

                                                              Р.В. Коркишко